
SALAS MEDINA RAQUEL
4.48 kW 4 de Junio de 2025

1D 779220305594

893 kWh $ 2,233

7 1,126 kWh $60

97.31 % BIMESTRE $ 2,173

$13,400.00 MXN $357.00 MXN $13,043.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

20250776

SALAS MEDINA RAQUEL  

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO $63,900.00
Enganche: $51,120.00
 Saldo al término de la instalación: $9,585.00
 Pago final al cambio de medidor: $3,195.00
 OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,186.11

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,400.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,043.00 $ 13,043.00 $ -50,857.00

2 $ 13,802.00 $ 367.71 $ 0.00 $ 13,434.29 $ 13,434.29 $ -37,422.71

3 $ 14,216.06 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,837.32 $ 13,837.32 $ -23,585.39

4 $ 14,642.54 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,252.44 $ 14,252.44 $ -9,332.95

5 $ 15,081.82 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,680.01 $ 14,680.01 $ 5,347.06

6 $ 15,534.27 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,120.41 $ 15,120.41 $ 20,467.47

7 $ 16,000.30 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,574.02 $ 15,574.02 $ 36,041.49

8 $ 16,480.31 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,041.24 $ 16,041.24 $ 52,082.74

9 $ 16,974.72 $ 452.24 $ 0.00 $ 16,522.48 $ 16,522.48 $ 68,605.22

10 $ 17,483.96 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,018.16 $ 17,018.16 $ 85,623.38

11 $ 18,008.48 $ 479.78 $ 0.00 $ 17,528.70 $ 17,528.70 $ 103,152.08

12 $ 18,548.73 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,054.56 $ 18,054.56 $ 121,206.64

13 $ 19,105.20 $ 509.00 $ 0.00 $ 18,596.20 $ 18,596.20 $ 139,802.84

14 $ 19,678.35 $ 524.27 $ 0.00 $ 19,154.09 $ 19,154.09 $ 158,956.93

15 $ 20,268.70 $ 539.99 $ 0.00 $ 19,728.71 $ 19,728.71 $ 178,685.63

16 $ 20,876.76 $ 556.19 $ 0.00 $ 20,320.57 $ 20,320.57 $ 199,006.20

17 $ 21,503.07 $ 572.88 $ 0.00 $ 20,930.19 $ 20,930.19 $ 219,936.39

18 $ 22,148.16 $ 590.07 $ 0.00 $ 21,558.09 $ 21,558.09 $ 241,494.48

19 $ 22,812.60 $ 607.77 $ 0.00 $ 22,204.83 $ 22,204.83 $ 263,699.32

20 $ 23,496.98 $ 626.00 $ 0.00 $ 22,870.98 $ 22,870.98 $ 286,570.29

21 $ 24,201.89 $ 644.78 $ 0.00 $ 23,557.11 $ 23,557.11 $ 310,127.40

22 $ 24,927.95 $ 664.13 $ 0.00 $ 24,263.82 $ 24,263.82 $ 334,391.23

23 $ 25,675.79 $ 684.05 $ 0.00 $ 24,991.74 $ 24,991.74 $ 359,382.96

24 $ 26,446.06 $ 704.57 $ 0.00 $ 25,741.49 $ 25,741.49 $ 385,124.45

25 $ 27,239.44 $ 725.71 $ 0.00 $ 26,513.73 $ 26,513.73 $ 411,638.18

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,115.0 1,358.2 1,356.6 1,435.1 1,249.8 1,140.0

Consumo actual 1,157.0 868.0 854.0 1,124.0 498.0 854.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


